80/40

S. Congregatio Consistorialis

Beatissime Pater

Adamus Sapieha, Archiepiscopus Cracoviensis, attenta difficultate utendi Tribunali Secundae Instantiae apud archidioecesim Posnaniensem constituto, facultatem petit, donec perdurent praesentes circumstantiae, appellandi ad Tribunal dioecesanum Tarnoviense.

Ex audientia SSmi diei 3 februarii 1940.

SSmus Dominus Noster Pius Div. Prov. PP. XII, referente infrascripto Cardinali S. C. Consistorialis Secretario, petitam gratiam iuxta preces concessit, servatis quae sequuntur condicionibus: 1. iudices primi et secundi gradus sint diversi, ad normam can. 1571 C.I.C.; 2. serventur normae statute a S.C. de Disciplina Sacramentorum tum in Litteris diei 1 Iulii 1932, tum in Instructione diei 15 augusti 1936, quae in Actis Apostolicae Sedis editae sunt; 3. explicita mentio fiat praesentis facultatis extraordinariae tam in verbali concordationis dubiorum in altera instantia, quam in secunda instantia; 4. salvo semper iure directe appellandi ad Sacram Romanam Rotam, de quo in can. 1599 § 1, n. 1.

Praesentibus valituris ad biennium, si tamdiu presentia adiuncta perducaerint. Contrariis quibusve minime obstantibus.

IV.

Sąd Metropolitalny w Krakowie trybnałem II instancji dla sądu kościelnego
w Przemyślu
(ASM, Trybunał II Instancji, t. I.)

Sacra Congregatio
de Sacramentis

Romae, die 10 martii 1941

N. 11/41 Vq

Excellentissime Domine

Sacra haec Congregatio communicare satagit Ex. T. Rev. mae Sanctissimum Dominum N. PIUM PP. XII, in Audientia quam Em. mo Cardinali S. huius Dicastarii Praefecto die 10 currentis mensis Martii concessit, benigne annuere precibus Exc. mi Episcopi Premisliensis Latinorum die 22 octobris datis et designare tribunal Metropolitanum Cracoviense tanquam tribunal secundae instantiae pro causis quae coram tribunali Premisliensi in prima instantia sunt agitatae.

Quae tamen designatio ad triennium tantum erit valitura, si tamdiu praesentia adiuncta perseverent, et servatis omnibus iure servandis.

V.

Sąd Metropolitalny w Krakowie trybunałem III instancji dla sądu kościelnego
w Warszawie
(ASM, Trybunał III Instancji)

Supremo Tribunale delle Segnatura
Apostolica

Romae 27 septembris 1941

Prot. N.C. P. 786/941

Excellentissime ac Rev. me Domine

In Congressu habito in sede S. Tribunalis coram E.mo ac Rev.mo D.no, Cardinali Praefecto die tertia julii 1941 proposistis Tuis precibus ad impetrandum ut, consideratis secunda instantia iudicata in Tribunali Varsaviensi cognosci ac definiri in tertia instantia possint apud Tribunal Cracoviense, omnibus mature perpensis, decretum est: „Preces referantur SS.mo cum voto favorabili, sub clausulis quae sequuntur: 1. ut facultas indulgeatur dumtaxat ad biennium, si tamdiu praesentia adiuncta perdurent; 2. ut in dubiorum concordatione atque in sententia definitiva expressa fiat apostolicae huius facultatis concessionis mentio; 3. firmo iure ad Apostolicam Signaturam, si cui placeat, recurrendi post iudicium tertiae instantiae ad normam can. 1603.” Die autem 10 iulii 1941 SS.mus D.N. Pius divina Providentia Papa XII in audientia E.mo ac Rev.mo Cardinali Praefecto S. huius Tribunalis Signaturae Apostolicae impertita, habita relatione eiusdem E.mi Viri, petitam gratiam concessit iuxta votum Congressus. Quae dum Excellentiae tuae ratione mei muneris communico, omnia bona atque fausta a Deo Tibi adprecor.

Franciscus Morano a Secretis

VI.

Prolongata dekretu upoważniającego sąd kościelny w Tarnowie do rozpatrywania
spraw krakowskich w trybie apelacyjnym
(ASM, Trybunał II Instancji, t. II.)

80/40

S. Congregatio Consistorialis
Beatissime Pater

Adamus Sapięha, Archiepiscopus Cracoviensis, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, humillime implorat ut sibi concedatur gratia prorogationis Indulti concessi die 3 Februarii 1940 ad biennium, Rescripto S. Congregationis Consistorialis, appellandi scilicet in secunda instantia ad tribunal dioecesanum Tarnoviense iisdem perdurantibus causis.

Sacra Congregatio Consistorialis, vigore facultatum sibi a SSmo D.N. Pio Div. Prov. PP. XII tributarum, benigne annuit pro gratia iuxta preces ad biennium. Contrariis non obstantibus.

Datum Romae ex Aedibus S.C. Consistorialis, die 24 februarii 1942.

VII.

Upoważnienie Sądu Metropolitalnego w Warszawie do rozpatrywania swoich spraw
w III instancji
(ASM, Trybunał III Instancji)

Supremum Signaturae Apostolicae
Tribunal

Romae, die 28 iulii 1943

Prot. N.C.P. 871/943

Excellentissime ac Rev.me Domine

Per litteras datas die 28 Maii 1943 Vicarius Capitularis Varsaviensis, petiit ut ex apostolico indulto causae matrimoniales apud eam Curiam in primo alteroque

gradu iam definitivae, ibidem in tertio quoque tractari ac definiri possint saltem durante hoc bello.

Hac super petitione, Supremum hoc Tribunal, in Congressu habito die I decurrentis mensis coram E.mo ac Rev.mo D.no Cardinali Praefecto, decrevit: Referatur SS.mo cum voto favorabili pro gratia prorogationis praecedentis concessionis factae ex audientia SS.mi die 10 Iulii 1941 ad aliud biennium. Die vero 8 ipsius decurrentis mensis SS.mus D.N. Pius, divina providentia Papa XII in audientia E.mo ac Rev.mo D.no Cardinali Praefecto impertita, gratiam prorogationis benigne concessit, iuxta votum Congressus. Itaque pro proximo biennio firma manet facultas cum ista Curia communicata per Supremi huius Tribunalis littera datas die 31 Iulii 1941.

VIII.

Sąd Metropolitalny w Krakowie III instancją dla sądu kościelnego w Lublinie
(ASM, Trybunał III Instancji)

Supremum Signaturae Tribunal
Prot. N.C.P. 837/943

Romae, die 23 Iulii 1943

Excellentissime ac Rev.me D.ne

Per litteras datas ad hoc Supremum Tribunal die 19 octobris 1942 Ill.mus ac Rev.mus D.nus Vicarius Generalis Lublinensis petiit ut causae matrimoniales in Lublinensi Curia definitae possint in tertio gradu apud eandem Curiam vel aliud ecclesiasticum tribunal Polonicum e commissione pontificia cognosci ad definiri. Quibus precibus propositis et consideratis omnibus temporum et locorum circumstantiis, in Congressu habito coram E.mo ac Rev.mo D.no Cardinali Praefecto die 1 Iulii c.a. decretum est petitionem referendam esse SS.mo cum voto favorabili pro Curia Cracoviensi., ad triennium. SS.mus autem D.Ni Pius, divina providentia Papa XII, in audientia eidem E.mo ac Rev.mo D.no Cardinali Praefecto impertita, benigne concessit ut, ad triennium, causae definitae in prima et in secunda instantia apud tribunal Lublinense, possint in tertio gradu apud Cracoviense tribunal cognosci deifniri. Quae ego Excellentiae Tuae significans omnia bona atque fausta a Deo adprecor.